
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019, DE 23 DE JANEIRO DE 2019. 

 
 
JOSÉ CARLOS BARUCI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS 
DUAS PONTES, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
 

RESOLVE: 
 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos: 
 

Cargo Quantidades de Inscritos 

Coordenador do CRAS 008 

Assistente Social do CRAS 008 

Psicólogo do CRAS 004 

Assistente Adm. CRAS 028 

Professor Fundamental 050 

Professor Infantil 054 

Assistente de Administração Escolar 029 

Motorista 018 

Técnico de Enfermagem 007 

Tratorista I Chefe 005 

Operador de Máquinas Pesadas 006 

Serviços Gerais 081 

Babá 006 

 
 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Cargo 
ANA PAULA MELEIRO CALDEIRA 20361 ASSISTENTE ADM. CRAS 

ANA PAULA SOLDERA BORGHI 20044 ASSISTENTE ADM. CRAS 

ANDRESSA CRISTINA DE CARVALHO 20214 ASSISTENTE ADM. CRAS 

ATANAEL FRANCISCO DE MOURA 20261 ASSISTENTE ADM. CRAS 

BRUNA FABIANA RODRIGUES DE ASSIS 20193 ASSISTENTE ADM. CRAS 

CAMILA EDUARDA AIO 20149 ASSISTENTE ADM. CRAS 

CASSIA CAMILA SILVA BONANI 20026 ASSISTENTE ADM. CRAS 

DANIEL VICENTIM DOS SANTOS 20175 ASSISTENTE ADM. CRAS 

ELISSANDRA MARTINEZ GUIMARAES 20433 ASSISTENTE ADM. CRAS 

EMANUELE PRADO GARCIA 20011 ASSISTENTE ADM. CRAS 

GABRIEL MARQUES DOS SANTOS 20358 ASSISTENTE ADM. CRAS 

GABRIEL VINICIUS CORDEIRO 20320 ASSISTENTE ADM. CRAS 

HELOISA DIEGUES DE LIMA BRACARROTO 20311 ASSISTENTE ADM. CRAS 

INGRID GEOVANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 20231 ASSISTENTE ADM. CRAS 

JAQUELINE FRANCIELE MAZE RIBEIRO 20397 ASSISTENTE ADM. CRAS 

LIDIANE APARECIDA ALVES VILELA 20396 ASSISTENTE ADM. CRAS 

NATALI MICHELI DOS SANTOS CORDEIRO 20282 ASSISTENTE ADM. CRAS 

NATALIA DA SILVA CORREA 20032 ASSISTENTE ADM. CRAS 

NATALIA FACHINETTE DIAS 20078 ASSISTENTE ADM. CRAS 

NATHALIA FERNANDA MARQUES DA SILVA 20281 ASSISTENTE ADM. CRAS 

PATRICIA DONDA RIBEIRO DA SILVA 20133 ASSISTENTE ADM. CRAS 

PAULA DE PAULA 20398 ASSISTENTE ADM. CRAS 

RAFAELA CRISTINA LONGO 20377 ASSISTENTE ADM. CRAS 

ROBSON ADRIANO TONIOLI 20321 ASSISTENTE ADM. CRAS 

RODRIGO VITOR LIMA 20168 ASSISTENTE ADM. CRAS 

ROSIMEIRE DE JESUS FIM 20271 ASSISTENTE ADM. CRAS 

SABRINA RODRIGUES POLETO 20089 ASSISTENTE ADM. CRAS 

TATIANE JANAINA FERREIRA FLORINDO 20267 ASSISTENTE ADM. CRAS 

ADRIANO SOARES MEDEIROS 20162 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

ANA LUIZA DOMINGOS ALVIZI 20444 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

ANA PAULA SOLDERA BORGHI 20043 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

CASSIA CAMILA SILVA BONANI 20027 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 



CLEONICE DOS SANTOS FLORIANO 20293 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

EDILSON DONIZETI FLORINDO 20184 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

FARAILDES NUNES MORAES 20196 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

GIOVANE FERREIRA DOS SANTOS 20248 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

LEONARDO MATHEUS RODRIGUES 20410 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

LORRAYNA PELARIM FLORINDO 20310 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

LUIS GUILHERME ZAGUE RODRIGUES 20007 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

MAIRA LAURA DA SILVA 20010 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

MARCOS VINICIUS CARRERA DA SILVA 20008 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

MATHEUS DOS SANTOS VICENTIM 20254 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

MISAEL SAVIO OLIVEIRA DOS SANTOS 20415 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

NATALIA DA SILVA CORREA 20034 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

PAULO HENRIQUE FERREIRA 20369 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

PAULO HENRIQUE GONCALVES ARANHA 20395 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

PAULO RICARDO RODRIGUES DOS SANTOS 20287 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

RAFAEL VINICIUS VICENTIN 20213 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

RAFAELA GIRODO CARARRETO 20374 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

ROBSON ADRIANO TONIOLI 20322 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

SILVANA BATISTA DOS SANTOS 20180 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

STEFANI MARIA CAMILO DE SOUZA 20199 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

TAINARA APARECIDA GARAVELLO ESPIRITO 20118 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

VANIA DE FATIMA SOUZA GARCIA 20036 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

VINICIUS MARQUES DE SOUZA GIACOMETI 20127 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

VITOR AUGUSTO VIVIANI BASSO 20057 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

WANDER GUSTAVO MONTALVAO SCAPIM 20049 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

ADRIMARA DA SILVA SOARES 20067 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

CLEIDE ANTONIA BARRETO 20379 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

DENISE CRISTINA DE SOUZA MODA 20286 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

FRANCIELE MALHEIRO DE SOUZA 20327 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

GENIFFER KATH CIQUINE DE OLIVEIRA 20355 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

LUANA DA CUNHA ROCHA DA SILVA 20350 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

LUCIANA MALHEIRO DE SOUZA 20275 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

VALDINEIA CANDIDO SIQUEIRA 20289 ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

ALIADINA CAROLINA DA SILVA TRIDICO 20019 BABÁ 

BEATRIZ CAROLINE PONCIANO DE SOUZA 20298 BABÁ 

DEBORA ROBERTA AGUIAR DE SOUZA 20238 BABÁ 

LUCIENE DIOGO DE OLIVEIRA 20047 BABÁ 

TAINA BEATRIZ RODRIGUES DA PENHA 20408 BABÁ 

TAMIRES TATIELI MESTRINARI CASALI 20445 BABÁ 

ANDRE LUIZ MOLINARI 20125 COORDENADOR DO CRAS 

CARLA CRISTINA DA SILVA CAVALCANTE 20016 COORDENADOR DO CRAS 

CLARICE RODRIGUES PEREIRA DOS SANTOS 20116 COORDENADOR DO CRAS 

DEBORA DA SILVA 20392 COORDENADOR DO CRAS 

ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS 20223 COORDENADOR DO CRAS 

GLEICE KELY DA SILVA SANTOS 20339 COORDENADOR DO CRAS 

LUANA DA CUNHA ROCHA DA SILVA 20349 COORDENADOR DO CRAS 

RAFAEL VINICIUS VICENTIN 20211 COORDENADOR DO CRAS 

ADEVAIR SATURNINO 20319 MOTORISTA 

ALEXANDRE GOMES DE FREITAS 20187 MOTORISTA 

ALMIR ALVES RODRIGUES DE JESUS 20215 MOTORISTA 

CAIQUE ALENCAR CAMPOS 20073 MOTORISTA 

EVERALDO CARDOSO 20421 MOTORISTA 

GENIVALDO JOSE MASCULINO BONFIM 20300 MOTORISTA 

JOAO VITOR DA COSTA 20101 MOTORISTA 

JOSE ANTONIO AMENDOLA 20266 MOTORISTA 

JOSE HENRIQUE COIADO 20239 MOTORISTA 

LEONARDO AUGUSTO BARUCCI 20269 MOTORISTA 

LUIZ ANTONIO ALMEIDA DOS SANTOS 20229 MOTORISTA 

LUIZ FERNANDO CARRERA 20273 MOTORISTA 

MARCOS DE PAULA 20167 MOTORISTA 

MIKELY CRISTINA DONARIO 20256 MOTORISTA 

RAFAEL GONCALVES TOLEDO SILVARES 20258 MOTORISTA 

REMIR SANTOS DA SILVA 20110 MOTORISTA 

RICARDO ALESSANDRO BARBOSA 20434 MOTORISTA 

RICARDO DE OLIVEIRA TELES 20255 MOTORISTA 

CASSIANO BATISTA DE AZEVEDO 20333 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

FABIO DE CAMPOS CALDEIRA 20405 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

FABRICIO MARCOMINI MADALENA 20279 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

MARILDO MARCIEL CABERLINE 20132 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

ODIMAR ROBERTO VISSOTI 20431 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

ROBERTO APARECIDO DOS SANTOS 20407 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

AMANDA LARA BARRETO DOS SANTOS 20242 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ANA PAULA DOS SANTOS ROCHA 20198 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ANDREA BELLO LEAL 20403 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ANDREIA APARECIDA DE SOUZA CARVALHO 20329 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ANDREIA APARECIDA DE SOUZA SILVA MARCHIAFAVE 20412 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

APARECIDA CRISTINA DA SILVA 20147 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

APARECIDA DE FATIMA MADRI CIASCA 20035 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ARIANE GROSSI 20389 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

CAMILA MOREIRA BORDIN 20372 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

CLAUDIA ROSANA NOGUEIRA PEREIRA 20263 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

DAIANE RODRIGUES FERREIRA 20084 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

DEISE FERNANDA DE SOUZA ANDRADE 20343 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

EDNA MOREIRA DE LIMA 20443 PROFESSOR FUNDAMENTAL 



ELENICE FRANCISCO DE SOUZA 20419 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ERIKA CRISTIANE LOPES VIEIRA DE JESUS 20437 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

FERNANDA CASSIA TANGANELI MOLINA 20347 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

FERNANDA CONCEICAO TAUBER NALLE 20307 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

FRANCIELI DE FATIMA PINHEIRO DOS SANTOS SILVA 20194 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

FRANCIELI LARA RODRIGUES PINTO FERREIRA 20029 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

GEISE CARLA DA SILVA 20152 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

HELENA MARIA VIANA DA COSTA 20096 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

INGRID GOMES MAGAROTTI 20332 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

IRENE RODRIGUES DE SENA 20272 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ISABELA CRISTINA GARCIA DE FREITAS 20159 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

JOSIARI DE SOUZA GONCALVES 20370 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

JOSINA APARECIDA FERREIRA 20440 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

JOYCE DE CASSIA SILVA 20356 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

LIDIANE RENATA PRADO 20359 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

LILIAN CRISTINA DE SOUZA 20315 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

LUCIA DOS SANTOS DE SOUZA LIMA 20188 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MAIARA GONCALVES DELANO 20250 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MANOELY BONO STEFANI 20399 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MARIA ANGELICA CARVALHO AMARAL CAMARGOS 20174 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MARLEI DE LIMA 20318 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MARLENE FERREIRA DA SILVA TEIXEIRA 20098 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MICHELI REGINA DE ASSIS 20157 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MIRIAM ISABELA CALAZANS CRUZ 20000 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

MONIQUE LAIS MARTINS TORRES 20337 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

NATALIA SASSO CAPARROZ 20091 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

NILDA RODRIGUES DO AMARAL SOUZA 20334 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

PATRICIA DA SILVA ALVES 20208 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

RAFAEL FLORENCIO DOS SANTOS 20182 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

RENEILA APARECIDA DE SOUZA RONDINI 20441 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

ROSELI DIAS PROCESSO 20136 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

SAMIRA FRANCIS DORNELLAS PALONI DE OLIVEIRA 20367 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

SHEILA DO AMARAL CORREIA 20264 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

SILIENE ANTONIA BARRETO 20417 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

SUSY ELAINE LOPES ALVES DE SOUZA 20422 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

TATIANE PIRES 20144 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

VERA LUCIA DA SILVA 20382 PROFESSOR FUNDAMENTAL 

AMANDA LARA BARRETO DOS SANTOS 20243 PROFESSOR INFANTIL 

ANA PAULA FORNAZARI DO CARMO 20082 PROFESSOR INFANTIL 

ANA PAULA GOMES NUNES 20015 PROFESSOR INFANTIL 

ANDREA BELLO LEAL 20409 PROFESSOR INFANTIL 

APARECIDA CRISTINA DA SILVA 20148 PROFESSOR INFANTIL 

APARECIDA DE FATIMA MADRI CIASCA 20033 PROFESSOR INFANTIL 

BEATRIZ CHAVES FERNANDES 20304 PROFESSOR INFANTIL 

CAMILA MOREIRA BORDIN 20375 PROFESSOR INFANTIL 

CAROLINE CRISTINA EMERENCIANO 20351 PROFESSOR INFANTIL 

CLAUDIA ROSANA NOGUEIRA PEREIRA 20262 PROFESSOR INFANTIL 

CLAUDIA VALERIA SIMAO RODRIGUES 20330 PROFESSOR INFANTIL 

DAIANE CRISTINA RODRIGUES DE ARAUJO 20335 PROFESSOR INFANTIL 

DEISE FERNANDA DE SOUZA ANDRADE 20344 PROFESSOR INFANTIL 

DENISE ALVES TEODORO PERES FRAGA 20323 PROFESSOR INFANTIL 

ELIANE REGIANE DE OLIVEIRA DE LIMA 20448 PROFESSOR INFANTIL 

FERNANDA APARECIDA PRATES 20353 PROFESSOR INFANTIL 

FERNANDA CASSIA TANGANELI MOLINA 20348 PROFESSOR INFANTIL 

FRANCIELI DE FATIMA PINHEIRO DOS SANTOS SILVA 20195 PROFESSOR INFANTIL 

FRANCINE MARTINS LOPES 20115 PROFESSOR INFANTIL 

GEISE CARLA DA SILVA 20153 PROFESSOR INFANTIL 

GEISERLANE DE SOUZA MORAIS 20117 PROFESSOR INFANTIL 

IRENE RODRIGUES DE SENA 20274 PROFESSOR INFANTIL 

ISABELA CRISTINA GARCIA DE FREITAS 20160 PROFESSOR INFANTIL 

JANAINA PRISCILA PEREIRA 20386 PROFESSOR INFANTIL 

JAQUELINE DE MELO FERNANDES 20216 PROFESSOR INFANTIL 

JUCELINA DE JESUS CAMARA LONGO 20373 PROFESSOR INFANTIL 

KARINA ALESSANDRA LOPES CALGARO 20288 PROFESSOR INFANTIL 

LAIS VIZOTO DOS SANTOS 20328 PROFESSOR INFANTIL 

LILIAN ESTEFANI PEREIRA NEGRI 20006 PROFESSOR INFANTIL 

LIRIA CINTIA DA SILVA 20210 PROFESSOR INFANTIL 

LUCIANA MOREIRA DOS SANTOS 20387 PROFESSOR INFANTIL 

MAIARA GONCALVES DELANO 20251 PROFESSOR INFANTIL 

MARCIA CRISTINA MENDONCA CAMPOS 20306 PROFESSOR INFANTIL 

MARIANA FANTINI RIBEIRO 20191 PROFESSOR INFANTIL 

MARILDA REIS RODRIGUES 20384 PROFESSOR INFANTIL 

MARLEI DE LIMA 20336 PROFESSOR INFANTIL 

MILENE FIRMINO DA SILVA SOUZA 20381 PROFESSOR INFANTIL 

MIRIAM ISABELA CALAZANS CRUZ 20004 PROFESSOR INFANTIL 

NAIARA LEAO AZEVEDO 20388 PROFESSOR INFANTIL 

NATALIA SASSO CAPARROZ 20092 PROFESSOR INFANTIL 

PATRICIA MARIA GOMES FAZAN 20185 PROFESSOR INFANTIL 

POLIANA DALILA DOS REIS INOCENCIO 20244 PROFESSOR INFANTIL 

RAFAEL FLORENCIO DOS SANTOS 20183 PROFESSOR INFANTIL 

ROBERTA TATIANE MESTRINARI 20402 PROFESSOR INFANTIL 

ROSELI DIAS PROCESSO 20137 PROFESSOR INFANTIL 

SANDRA MARIA DE LIMA PASQUINI 20124 PROFESSOR INFANTIL 

SHEILA DO AMARAL CORREIA 20155 PROFESSOR INFANTIL 



SILMARA DA SILVA PORTO MERLOTI 20436 PROFESSOR INFANTIL 

SONIA DE OLIVEIRA MENDES 20042 PROFESSOR INFANTIL 

SUSIMARA LONGHINI GUERRA 20218 PROFESSOR INFANTIL 

SUSY ELAINE LOPES ALVES DE SOUZA 20423 PROFESSOR INFANTIL 

TATIANE PIRES 20145 PROFESSOR INFANTIL 

THAIS UMBERTO DA SILVA 20368 PROFESSOR INFANTIL 

VERA LUCIA DA SILVA 20383 PROFESSOR INFANTIL 

BRUNA MEDIS BARUCI 20017 PSICÓLOGO DO CRAS 

CARLA CRISTINA DA SILVA CAVALCANTE 20052 PSICÓLOGO DO CRAS 

FRANCIELE VIVIANE ISMARSI 20414 PSICÓLOGO DO CRAS 

GLEICE KELY DA SILVA SANTOS 20059 PSICÓLOGO DO CRAS 

ADILMARA APARECIDA DE CARVALHO 20171 SERVIÇOS GERAIS 

ADILSON VALENTIM CUSTODIO DE CARVALHO 20394 SERVIÇOS GERAIS 

ADRIANA DOS SANTOS 20106 SERVIÇOS GERAIS 

ADRIELE DOS SANTOS GENOVA DA SILVEIRA 20054 SERVIÇOS GERAIS 

AMANDA ALESSANDRA MOREIRA 20427 SERVIÇOS GERAIS 

ANGELICA DE OLIVEIRA SILVA 20366 SERVIÇOS GERAIS 

ARACELIS AMARAL DE ALMEIDA SANTOS 20113 SERVIÇOS GERAIS 

BARBARA MARIA DE ALMEIDA SANTOS 20404 SERVIÇOS GERAIS 

BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS 20203 SERVIÇOS GERAIS 

CARLA MONIZE DE SOUZA ROMEIRO 20401 SERVIÇOS GERAIS 

CAROL CAROLINE DO PRADO 20207 SERVIÇOS GERAIS 

CELMA APARECIDA DA ROCHA ZAGUE 20290 SERVIÇOS GERAIS 

CLAUDINEI DIAS PONCIANO 20103 SERVIÇOS GERAIS 

CLELIA ROSANA AUGUSTO MENDES 20093 SERVIÇOS GERAIS 

DAIANE GRACIELE BARUCCI FLORINDO 20245 SERVIÇOS GERAIS 

DAIR PEREIRA DA SILVA 20364 SERVIÇOS GERAIS 

DANIELI AURELIANI TEODORO 20325 SERVIÇOS GERAIS 

DANILO EDUARDO FERNANDES 20107 SERVIÇOS GERAIS 

DIOGO GABRIEL FLORINDO 20123 SERVIÇOS GERAIS 

ELAINE DOMINGOS BRANDAO 20297 SERVIÇOS GERAIS 

ELEN CRISTINA POLETO DE JESUS 20130 SERVIÇOS GERAIS 

ELISABETH MATIAS DE SOUZA 20225 SERVIÇOS GERAIS 

ELIVANIA FRAZAO PEREIRA LIMA 20233 SERVIÇOS GERAIS 

ELIZABETE FERREIRA LUCIANO DOS SANTOS 20371 SERVIÇOS GERAIS 

FABIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 20237 SERVIÇOS GERAIS 

GABRIEL CARRERA DA SILVA 20205 SERVIÇOS GERAIS 

GABRIELLA RODRIGUES GOMES 20378 SERVIÇOS GERAIS 

GEISA FERNANDA DE PAULA 20108 SERVIÇOS GERAIS 

GIOVANI ROCHA ZAGUE 20291 SERVIÇOS GERAIS 

HENRIQUE DIAS DE SOUZA 20139 SERVIÇOS GERAIS 

HIGOR OVIDIO 20308 SERVIÇOS GERAIS 

JOAO PAULO RESTANI 20094 SERVIÇOS GERAIS 

JOAO PEDRO ESTEFANELLI CASSIMIRO 20391 SERVIÇOS GERAIS 

JULIANA APARECIDA GOBI DE MELO 20031 SERVIÇOS GERAIS 

JULIANA PONCIANO 20206 SERVIÇOS GERAIS 

JULIMAIRA DOS SANTOS 20088 SERVIÇOS GERAIS 

LAISA FERNANDA MARTINS 20066 SERVIÇOS GERAIS 

LORRANY DE OLIVEIRA FIM 20240 SERVIÇOS GERAIS 

LUANA DE OLIVEIRA SANTOS 20305 SERVIÇOS GERAIS 

LUCAS DE SOUZA SANTOS 20009 SERVIÇOS GERAIS 

LUCILENE COLETOTO PEREIRA 20097 SERVIÇOS GERAIS 

LUIS PAULO DE SOUZA 20227 SERVIÇOS GERAIS 

LUZIA APARECIDA TEIXEIRA 20131 SERVIÇOS GERAIS 

LUZIA ROSA DA SILVA CRUZ 20277 SERVIÇOS GERAIS 

MAISA FERNANDA FIM 20143 SERVIÇOS GERAIS 

MARA REGINA GOBI 20030 SERVIÇOS GERAIS 

MARCELO GONCALVES PEREIRA 20161 SERVIÇOS GERAIS 

MARCIA CRISTINA FERREIRA 20230 SERVIÇOS GERAIS 

MARIA CLARA DE SOUZA BONFIM 20430 SERVIÇOS GERAIS 

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA MOURA 20140 SERVIÇOS GERAIS 

MARIA DE CASSIA SILVA 20111 SERVIÇOS GERAIS 

MARIA HELENA DE ALENCAR GABALDI 20424 SERVIÇOS GERAIS 

MARIA IZABEL GOBI CORREIA 20276 SERVIÇOS GERAIS 

MARILENE CLAUDINO DE OLIVEIRA 20296 SERVIÇOS GERAIS 

MARLI DE FATIMA SATURNINO CORDEIRO 20285 SERVIÇOS GERAIS 

MARZILEIDE MALVA DOS SANTOS PEREIRA 20283 SERVIÇOS GERAIS 

MICHELE ARLEIA DE CARVALHO 20077 SERVIÇOS GERAIS 

MICHELI REGINA DE ASSIS 20158 SERVIÇOS GERAIS 

MONIZE CRISTIANN DE FREITAS LEANDRO 20309 SERVIÇOS GERAIS 

NAIARA REGINA PRATES PEREIRA SEGUINS 20380 SERVIÇOS GERAIS 

PALOMA RODRIGUES DOS SANTOS 20249 SERVIÇOS GERAIS 

PAULA MONIQUE GUIMARAES CARVALHO 20071 SERVIÇOS GERAIS 

PAULO EDUARDO OLIVEIRA MOURA 20201 SERVIÇOS GERAIS 

PAULO GOMES DE CARVALHO 20170 SERVIÇOS GERAIS 

PAULO SERGIO DE MOURA 20135 SERVIÇOS GERAIS 

RAFAELA JUCELINA DE ANDRADE MELO 20003 SERVIÇOS GERAIS 

REINALDO FERREIRA DOS SANTOS 20400 SERVIÇOS GERAIS 

ROSANA GABALDI BRANDAO 20295 SERVIÇOS GERAIS 

ROSELI NOGUEIRA DOS SANTOS LIMA 20173 SERVIÇOS GERAIS 

ROSILENE ALVES FERMINO DE SOUZA 20314 SERVIÇOS GERAIS 

ROSILENE LUZIA ROCHA 20341 SERVIÇOS GERAIS 

ROSIMEIRE ALVES DE FRANCA 20090 SERVIÇOS GERAIS 

ROSIMEIRE DE JESUS FIM CLOBOCAR 20104 SERVIÇOS GERAIS 



ROSINEIDE APARECIDA BENZATTI 20186 SERVIÇOS GERAIS 

SARA PATRICIA QUEIROZ CAETANO 20280 SERVIÇOS GERAIS 

SILVANEI TEODORO DE CARVALHO 20270 SERVIÇOS GERAIS 

SUELI APARECIDA ESTEFANELLI CASSIMIRO 20393 SERVIÇOS GERAIS 

THAIS APARECIDA DA SILVA 20202 SERVIÇOS GERAIS 

VALDELICE DA SILVA VISSOTI 20432 SERVIÇOS GERAIS 

VALDENIR DE JESUS TEIXEIRA 20268 SERVIÇOS GERAIS 

YASMIN SILVESTRE DE SOUZA 20312 SERVIÇOS GERAIS 

BRUNA RAFAELA DE JESUS MELLO 20235 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CAMILA ALVES SAMARTINO 20120 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DEBORA PATRICIA SATURNINO LONGO 20259 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ELIS REGINA FEDOSSI LEAL 20246 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA EDUARDA RODRIGUES DA PENHA 20406 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARLI DOS SANTOS DIAS 20247 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

PATRICIA DOS SANTOS DEL PINO 20224 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CARLOS ALESSANDRO FLORINDO 20357 TRATORISTA I CHEFE 

EDELVAN JUNIO RODRIGUES NASCIMENTO 20326 TRATORISTA I CHEFE 

EULAVIO MANOEL 20338 TRATORISTA I CHEFE 

FERNANDO HENRIQUE POLETO 20069 TRATORISTA I CHEFE 

HELIO ALVES MARTINS 20189 TRATORISTA I CHEFE 

 
 
III – INDEFERIR a seguinte inscrição por não cumprimento do requisito 2.2.2 do Edital: O recolhimento do 

boleto deverá ser feito em qualquer agência bancária até a data do vencimento do mesmo, que corresponde ao 
primeiro dia útil após o encerramento das inscrições... 

 

Nº 
Inscr. 

Candidato Função 

20021 Juliana dos Santos Serviços Gerais 
 

 
 

IV – INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.5.1: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 

20179 Silvana Batista dos Santos Serviços Gerais 
 

Os candidatos poderão inscrever-se para apenas um cargo. Se, eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de um cargo será homologada 
apenas a última inscrição, identificada pela inscrição de número superior, ou seja, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição. 

 
 

V – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 
Documento 

Identificação 

20329 Andreia Aparecida de Souza Carvalho Professor Fundamental 276846400 

 
 
VI – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 10 DE MARÇO DE 2019, 

nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 
Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 
Início das Provas: 8h00min 

Denominação Local de Prova Endereço 

Coordenador do CRAS 

E.E. JOSÉ BRANDINI 
Rua dos Estudantes, s/nº - Centro - 

São João das Duas Pontes-SP 

Assistente Adm. CRAS 

Professor Fundamental 

Motorista 

Técnico de Enfermagem 

Tratorista I Chefe 

Babá 

 
 



Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 
Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 
Início das Provas: 12h30min 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente Social do CRAS 

E.E. JOSÉ BRANDINI 
Rua dos Estudantes, s/nº - Centro - 

São João das Duas Pontes-SP 

Psicólogo do CRAS 

Professor Infantil 

Assistente de Administração Escolar 

Operador de Máquinas Pesadas II 

Serviços Gerais 

 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na data das 

provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA 

REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o 

item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário 

acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de 

inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por 

meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

As provas práticas serão realizadas na mesma data, em locais e horários a serem informados durante a 

realização das provas escritas. Os candidatos aos cargos de Motorista, Tratorista I Chefe e Operador de Máquinas 

Pesadas deverão portar e apresentar, por ocasião da prova prática, sua Carteira de Habilitação, sem restrições na 

categoria exigida pelo Edital e dentro do prazo de validade. O Candidato deve estar ciente que somente será 

autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na categoria exigida, com 

validade na data da realização das mesmas, pois em conformidade com o CTB – Código de Trânsito Brasileiro – 

nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e 

da classe correspondente ao veículo dirigido. 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do site  

www.unisisp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 

VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos 

sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.unisisp.com.br. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
São João das Duas Pontes – SP, 22 de fevereiro de 2019. 

 
 

José Carlos Baruci 
Prefeito 

http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/

